ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.01.2012 г.  №  108-ПЗС

г. Екатеринбург

О плане проведения Законодательным
Собранием Свердловской области
контрольных мероприятий на
первое полугодие 2012 года

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения Законодательным Собранием Свердлов-

ской области контрольных мероприятий на первое полугодие 2012 года (при-

лагается).

2. Комитетам Законодательного Собрания обеспечить своевременное

проведение контрольных мероприятий и рассмотрение их результатов на за-

седаниях Законодательного Собрания.

3. Направить план проведения Законодательным Собранием Свердлов-

ской области контрольных мероприятий на первое полугодие 2012 года в

Правительство Свердловской области и органы местного самоуправления

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области.

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

5п-мбр

2

   УТВЕРЖДЕН

постановлением Законодательного Собрания

от 25.01.2012 г. № 108-ПЗС

«О плане проведения Законодательным

Собранием Свердловской области

контрольных мероприятий
на первое полугодие 2012 года»

ПЛАН

проведения Законодательным Собранием Свердловской области
контрольных мероприятий на первое полугодие 2012 года

№

п/п

Наименование контрольного

мероприятия

Срок

проведения

контрольного

мероприятия

Наименование

органов, деятельность

которых является

предметом контрольных

полномочий

Профильный

комитет

Законодательного

Собрания

1 2 3 4 5

1.  О выполнении постановления Палаты Представителей от
16.12.2010 г. № 388-ППП «Об информации Счетной па-
латы о результатах проверки использования средств об-
ластного бюджета, выделенных Нижнесергинскому му-
ниципальному району на строительство клуба в селе
Аракаево»

февраль Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления Нижнесер-
гинского муниципального
района

комитет по бюджету, фи-
нансам и налогам

2.  О выполнении постановления Областной Думы от
18.05.2010 г. № 146-ПОД «Об информации Счетной па-
латы о результатах проверки использования бюджетных
средств, выделенных в 2008-2009 годах на обеспечение
деятельности открытого акционерного общества «Об-
ластное телевидение», а также проверки полноты и свое-
временности перечисления в областной бюджет дивиден-
дов по акциям этого открытого акционерного общества»

февраль Правительство Свердловской
области, открытое акционер-
ное общество «Областное
телевидение»

комитет по вопросам за-
конодательства и общест-
венной безопасности

3

1 2 3 4 5

3.  О выполнении постановления Палаты Представителей от
22.04.2010 г. № 292-ППП «Об исполнении Закона Сверд-
ловской области «Об особенностях регулирования зе-
мельных отношений на территории Свердловской облас-
ти» в части бесплатного предоставления земельных
участков для индивидуального жилищного строитель-
ства»

март Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет по аграрной по-
литике, природопользова-
нию и охране окружаю-
щей среды

4.  О выполнении постановления Палаты Представителей от
11.11.2010 г. № 362-ППП «О выполнении постановления
Палаты Представителей от 22.04.2010 г. № 292-ППП
«Об исполнении Закона Свердловской области «Об осо-
бенностях регулирования земельных отношений на тер-
ритории Свердловской области» в части бесплатного
предоставления земельных участков для индивидуально-
го жилищного строительства»

март Правительство Свердловской
области

комитет по аграрной по-
литике, природопользова-
нию и охране окружаю-
щей среды

5.  О выполнении постановления Областной Думы от
26.04.2011 г. № 737-ПОД «Об исполнении Закона Сверд-
ловской области «Об охране окружающей среды на тер-
ритории Свердловской области»

март Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет по аграрной по-
литике, природопользова-
нию и охране окружаю-
щей среды

6.  О выполнении постановления Палаты Представителей от
14.10.2010 г. № 351-ППП «Об информации Счетной па-
латы о результатах проверки использования бюджетных
средств в городском округе Дегтярск в 2008-2009 годах,
в том числе проверки эффективности использования
средств, выделенных в виде субсидий на проведение ме-
роприятий по капитальному ремонту многоквартирных
домов, осуществляемых при финансовой поддержке за
счет средств государственной корпорации – Фонда со-
действия реформированию жилищно-коммунального хо-
зяйства»

март Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления городского
округа Дегтярск

комитет по бюджету, фи-
нансам и налогам

4

1 2 3 4 5

7.  О выполнении постановления Палаты Представителей
от 16.12.2010 г. № 389-ППП «Об информации Счетной
палаты о результатах внешней проверки исполнения
бюджета Камышловского муниципального района за
2009 год»

март Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления Камышлов-
ского муниципального
района

комитет по бюджету, фи-
нансам и налогам

8.  О выполнении постановления Палаты Представителей от
16.12.2010 г. № 390-ППП «Об информации Счетной па-
латы о результатах внешней проверки исполнения бюд-
жета Туринского городского округа за 2009 год»

март органы местного самоуправ-
ления Туринского городско-
го округа

комитет по бюджету, фи-
нансам и налогам

9.  Об исполнении Законов Свердловской области
«О Свердловской областной трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений» и
«О порядке присоединения работодателей к региональ-
ному соглашению, устанавливающему общие принципы
регулирования социально-трудовых отношений и связан-
ных с ними экономических отношений в Свердловской
области» в части подготовки проекта регионального сог-
лашения, устанавливающего общие принципы регулиро-
вания социально-трудовых отношений и связанных с ни-
ми экономических отношений в Свердловской области, и
проекта регионального соглашения о минимальной зара-
ботной плате в Свердловской области, а также в части
заключения региональных соглашений, порядка присое-
динения к ним и организации контроля за их выполне-
нием

март Правительство Свердловской
области

комитет по социальной
политике

10.  Об исполнении Закона Свердловской области «О терри-
ториальных трехсторонних комиссиях по регулированию
социально-трудовых отношений в муниципальных обра-
зованиях, расположенных на территории Свердловской
области» в части подготовки проекта территориального
соглашения, устанавливающего общие условия труда,
гарантии, компенсации и льготы работникам на террито-
рии соответствующего муниципального образования, его
заключения и организации контроля за его выполнением

март Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет по социальной
политике

5

1 2 3 4 5

11.  Об исполнении Закона Свердловской области «Об осо-
бенностях регулирования земельных отношений на тер-
ритории Свердловской области»

апрель Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет по аграрной по-
литике, природопользова-
нию и охране окружаю-
щей среды

12.  О выполнении постановления Областной Думы от
18.05.2011 г. № 781-ПОД «Об информации Счетной па-
латы о результатах проверки использования средств об-
ластного бюджета, выделенных в 2009-2010 годах на реа-
лизацию областной государственной целевой программы
«Экология и природные ресурсы Свердловской области»
на 2009-2011 годы»

апрель  Правительство Свердловской
области

комитет по аграрной по-
литике, природопользова-
нию и охране окружаю-
щей среды

13.  О выполнении постановления Палаты Представителей
от 16.12.2010 г. № 391-ППП «Об информации Счетной
палаты о результатах внешней проверки исполнения
бюджета Артемовского городского округа за 2009 год»

апрель органы местного самоуправ-
ления Артемовского город-
ского округа

комитет по бюджету, фи-
нансам и налогам

14.  О выполнении постановления Палаты Представителей от
13.10.2011 г. № 517-ППП «Об информации Счетной па-
латы о результатах внешней проверки исполнения бюд-
жета Ачитского городского округа за 2010 год»

апрель органы местного самоуправ-
ления Ачитского городского
округа

комитет по бюджету, фи-
нансам и налогам

15.  О выполнении постановления Областной Думы от
09.02.2010 г. № 1421-ПОД «Об информации Счетной па-
латы о результатах проверки целевого и эффективного
расходования средств областного бюджета, выделенных
на реализацию Программы поддержки занятости населе-
ния Свердловской области в 2009 году»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет по вопросам за-
конодательства и общест-
венной безопасности

16.  О выполнении постановления Областной Думы от
29.09.2010 г. № 361-ПОД «Об информации Счетной па-
латы о результатах проверки целевого и эффективного
использования средств областного бюджета, выделенных
на строительство здания Законодательного Собрания
Свердловской области»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет по промышлен-
ной, инновационной по-
литике и предпринима-
тельству

6

1 2 3 4 5

17.  О выполнении постановления Областной Думы от
18.05.2011 г. № 778-ПОД «Об исполнении Закона Сверд-
ловской области «О государственной научно-техничес-
кой политике Свердловской области»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет по промышлен-
ной, инновационной по-
литике и предпринима-
тельству

18.  Об исполнении Закона Свердловской области
«Об организации на территории Свердловской области
регулярных пассажирских перевозок автомобильным,
железнодорожным, водным и воздушным транспортом
пригородного межмуниципального сообщения»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет по развитию
инфраструктуры и жи-
лищной политике

19.  О выполнении постановления Палаты Представителей от
10.06.2010 г. № 313-ППП «Об информации Счетной па-
латы о результатах проверки эффективности использова-
ния средств федерального и областного бюджетов, выде-
ленных на реализацию Региональной адресной програм-
мы Свердловской области по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости
стимулирования развития рынка жилья на 2009 год»

апрель Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления Арамиль-
ского городского округа, Бе-
резовского городского окру-
га, городского округа Богда-
нович, Городского округа
Верхняя Тура, муниципаль-
ного образования «город
Екатеринбург», городского
округа Заречный, города Ка-
менска-Уральского, города
Нижний Тагил, городского
округа Первоуральск, Серов-
ского городского округа, Та-
лицкого городского округа

комитет по развитию
инфраструктуры и жи-
лищной политике

20.  Об исполнении Закона Свердловской области «Об архив-
ном деле в Свердловской области»

апрель Правительство Свердловской
области

комитет по социальной
политике

21.  О выполнении постановления Палаты Представителей от
17.02.2011 г. № 411-ППП «Об информации Счетной па-
латы о результатах выборочной проверки использования
средств областного бюджета, выделенных на обеспечение
жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий
и вставших на учет до 1 марта 2005 года ветеранов Вели-
кой Отечественной войны, членов семей погибших

апрель Правительство Свердловской
области

комитет по социальной
политике

7

1 2 3 4 5
(умерших) инвалидов и участников Великой Отечествен-
ной войны, имеющих право на соответствующую меру
социальной поддержки согласно Федеральному закону
«О ветеранах»

22.  Об исполнении Закона Свердловской области «О порядке
распределения разрешений на добычу охотничьих ресур-
сов между физическими лицами, осуществляющими охоту
в общедоступных охотничьих угодьях на территории
Свердловской области»

май Правительство Свердловской
области

комитет по аграрной по-
литике, природопользова-
нию и охране окружаю-
щей среды

23.  О выполнении постановлений Областной Думы от
16.11.2010 г. № 439-ПОД «О Законе Свердловской
области «Об областном бюджете на 2011 год» (про-
ект № ПЗ-666)», от 15.03.2011 г. № 656-ПОД «О Законе
Свердловской области «О внесении изменений в Закон
Свердловской области «Об областном бюджете на
2011 год» (проект № ПЗ-742)», от 21.06.2011 г.
№ 860-ПОД «О Законе Свердловской области «О внесе-
нии изменений в Закон Свердловской области «Об об-
ластном бюджете на 2011 год» (проект № ПЗ-798)» и
постановлений Палаты Представителей от 25.11.2010 г.
№ 367-ППП «О Законе Свердловской области «Об об-
ластном бюджете на 2011 год», от 23.06.2011 г.
№ 481-ППП «О Законе Свердловской области «О внесе-
нии изменений в Закон Свердловской области «Об об-
ластном бюджете на 2011 год»

май Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет по бюджету, фи-
нансам и налогам

24.  О выполнении постановления Областной Думы от
26.04.2011 г. № 732-ПОД «Об исполнении статьи 13-1
Закона Свердловской области «О развитии малого и сред-
него предпринимательства в Свердловской области»

май Правительство Свердловской
области, органы местного
самоуправления муници-
пальных образований, распо-
ложенных на территории
Свердловской области

комитет по промышлен-
ной, инновационной по-
литике и предпринима-
тельству

25.  Об исполнении Закона Свердловской области «Об об-
ластном бюджете на 2011 год» в части финансирования и
выполнения мероприятий подпрограммы «Развитие и мо-
дернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

май Правительство Свердловской
области

комитет по развитию
инфраструктуры и жи-
лищной политике

8

1 2 3 4 5
областной целевой программы «Развитие жилищного
комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы

26.  Об исполнении Законов Свердловской области «Об уп-
равлении государственным специализированным жи-
лищным фондом Свердловской области» и «О предостав-
лении гражданам жилых помещений государственного
жилищного фонда Свердловской области» в части фор-
мирования маневренного фонда, а также учета и предос-
тавления жилых помещений этого фонда

май Правительство Свердловской
области

комитет по развитию
инфраструктуры и жи-
лищной политике

27.  Об исполнении статьи 4 Закона Свердловской области
«О гарантиях осуществления полномочий депутата пред-
ставительного органа муниципального образования, чле-
на выборного органа местного самоуправления, выборно-
го должностного лица местного самоуправления в муни-
ципальных образованиях, расположенных на территории
Свердловской области»

май Администрация Губернатора
Свердловской области, Пра-
вительство Свердловской
области, Законодательное
Собрание, исполнительные
органы государственной
власти Свердловской об-
ласти

комитет по региональной
политике и развитию
местного самоуправления

28.  О выполнении постановления Палаты Представителей от
21.04.2011 г. № 443-ППП «О проведении VII областного
конкурса среди молодежи образовательных учреждений и
научных организаций на лучшую работу «Моя законо-
творческая инициатива»

май Правительство Свердловской
области

комитет по социальной
политике

29.  О выполнении постановления Палаты Представителей от
21.04.2011 г. № 444-ППП «О проведении III областного
конкурса «Противодействие коррупции через образова-
ние» среди педагогических сотрудников образовательных
учреждений»

май Правительство Свердловской
области

комитет по социальной
политике

30.  О выполнении постановления Палаты Представителей от
11.06.2009 г. № 203-ППП «Об исполнении Областного за-
кона «Об образовании в Свердловской области» в части
организации начального профессионального образования»

май Правительство Свердловской
области

комитет по социальной
политике

31.  Об исполнении главы 3 Закона Свердловской области
«О государственной поддержке юридических и физиче-
ских лиц, осуществляющих производство сельскохозяйст-
венной продукции и (или) закупку сельскохозяйственной

июнь Правительство Свердловской
области

комитет по аграрной по-
литике, природопользова-
нию и охране окружаю-
щей среды

9

1 2 3 4 5
продукции, пищевых лесных ресурсов, в Свердловской
области»

32.  О выполнении постановления Палаты Представителей от
19.05.2011 г. № 452-ППП «Об информации Счетной пала-
ты о результатах проверки целевого и эффективного ис-
пользования средств областного бюджета, выделенных на
поддержку субъектов малого и среднего предпринима-
тельства в соответствии с постановлением Правительства
Свердловской области от 09.03.2010 г. № 345-ПП «О госу-
дарственной поддержке некоммерческих организаций, не
являющихся автономными и бюджетными учреждениями,
созданных с использованием государственного казенного
имущества Свердловской области, на реализацию мероп-
риятий по поддержке субъектов малого и среднего пред-
принимательства в Свердловской области в 2010 году»

июнь Правительство Свердловской
области

комитет по промышлен-
ной, инновационной по-
литике и предпринима-
тельству

33.  Об исполнении Закона Свердловской области «О государ-
ственной поддержке субъектов инвестиционной деятель-
ности в Свердловской области»

июнь Правительство Свердловской
области

комитет по промышлен-
ной, инновационной по-
литике и предпринима-
тельству

34.  Об исполнении Закона Свердловской области «Об об-
ластном бюджете на 2011 год» в части финансирования и
выполнения мероприятий по капитальному ремонту мно-
гоквартирных домов и переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда за счет средств, поступивших от
государственной корпорации – Фонд содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства

июнь Правительство Свердловской
области

комитет по развитию
инфраструктуры и жи-
лищной политике

35.  Об исполнении Закона Свердловской области «Об осо-
бенностях муниципальной службы на территории Сверд-
ловской области» в части предоставления муниципаль-
ным служащим за счет средств областного бюджета до-
полнительных гарантий в виде переподготовки и повы-
шения квалификации

июнь Администрация Губернатора
Свердловской области, Пра-
вительство Свердловской
области, исполнительные
органы государственной
власти Свердловской области

комитет по региональной
политике и развитию
местного самоуправления

10

1 2 3 4 5

36.  О выполнении постановления Областной Думы от
07.06.2011 г. № 835-ПОД «Об исполнении Областного за-
кона «О противотуберкулезной помощи населению и пре-
дупреждении распространения туберкулеза в Свердлов-
ской области»

июнь Правительство Свердловской
области

комитет по социальной
политике

5п-мбр